
 

 
Betraktelse inför Femtonde söndagen  

efter trefaldighet 
Paul Persson, vikarierande komminister främst i Glöstorpskyrkan, delar med sig av sina 

tankar. Evangelietexten för Femtonde söndagen efter trefaldighet, hämtad ur 
Lukasevangeliet 10:38-42, finns utskriven i sin helhet på  

ordningen för gudstjänst i hemmet.  
 

Dessa betraktelser skrivs tidigt i veckorna när förberedelsearbetet inför söndagens predikningar, 

denna vecka med temat: ”Ett är nödvändigt”, bara är ”på väg”. Här blir det verkligen att jag 

”delar med sig av mina tankar, på väg.” 

Jesus och lärjungarna var också på väg och när han kom till Betania blev han inbjuden till Marta 

och Maria. Vi har varit med dem där många gånger, eller hur? Varit där och ställts inför det 

som händer mellan Marta, Maria och Jesus. Ställts inför frågorna vad detta står för. Och 

tolkningarna vi har hört om detta är många. 

I en dagligbetraktelse som jag läste här om dagen fick jag tag på ett, för mig, nytt spår. Det var 

Peter Halldorf som i andaktsboken Med evig kärlek i betraktelsen för 9 september bl.a. skrev 

så här: ”Två livshållningar kan urskiljas hos den troende människan. Den ena: att leva för Gud. 

Den andra: att leva med Gud. De motsäger inte varandra, men det händer att obalans uppstår … 

Vi måste ständigt påminnas om det enda nödvändiga: att göra den inre bönen – stillheten i Gud 

– till vistelseort. Maria av Betania är vår förebild. Hon vet var livet skall sökas.” 

För mig blev detta början till ett sökande som jag får se var det slutligen landar i predikan i 

Gölstorpkyrkan på söndag. Anar vi här hos Marta och Maria inte bara frågan om balans/obalans 

mellan tjänande och vila utan två helt olika livshållningar? Kan vi i vers 40 t.o.m. ana, i det som 

sägs om Marta: ”Men Marta tänkte på allt hon hade att ordna med” och orden som Marta själv 

använder när hon avslutar sin fråga till Jesus: ”… ensam ordna med allt”? Står Marta i denna 

berättelse för ett liv, en väg och en Gudsrelation som bygger på att man ordnar allt själv? På 

den vägen blir det stressigt och jobbigt för att man ska klara av allt själv. 

Maria får då istället stå för den andra vägen, den som är ”bäst” – evangeliets, de glada 

nyheternas väg, där man får förlita sig till gemenskapen och tron på Jesus och det han har gjort 

för oss. Eller som Halldorf uttrycker det: ”Hon (Maria) vet var livet skall sökas.” Livet som för 

med sig en befrielse även till tjänst. 



Det är intressant att se att Jesu ord just innan dagens Evangelium är orden, där han efter att ha 

berättat liknelsen om den barmhärtige samariern säger, ”Gå du och gör som han”. Hos 

samariern finner vi verkligen ett befriat, utgivande liv, sådant som Evangeliet vill skänka oss. 

 

 

 

 


